
Protokół Nr XIV/2012   
z czternastej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu   30 marca 2012 r.  
 
 
 
 
W sesji udział wzięło 15-tu radnych.   
 
Otwarcia sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał przewodniczący rady Wiesław Gregulski 
wypowiadając formułę: „Otwieram czternastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Powitał przybyłych na sesję : radnych Gminy Męcinka, wójta gminy -  Zbigniewa 
Przychodzenia, z-cę wójta – Andrzeja Czecha skarbnika gminy - Józefa Święcickiego i 
sekretarza gminy – Zygmunta Melnera, kierowników jednostek organizacyjnych, księdza 
proboszcza Marka Kluwaka. W imieniu własnym i rady przywitał zaproszonych gości w 
osobach :  
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze Barbarę Dziasek,  
Kierownika Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Jaworze – aspiranta 
Artura Kwolka i dzielnicowego mł.asp. Jarosława Plewińskiego, 
Przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze  Arkadiusza 
Delikatnego. 
Po przywitaniu obecnych i stwierdzeniu quorum przedstawił porządek posiedzenia, który 
przewidywał :  

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja nt. stanu bezrobocia w gminie i podejmowanych działań jego 

zmniejszenia. 
5. Ocena stanu bezpieczeństwa porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej  na 

terenie gminy: 
      1/ Informacja  Komendanta Powiatowego Policji w Jaworze.  
 2/ Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w  Jaworze. 
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
      1/ programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 
 zwierząt,  
 2/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla  
 sołectwa Męcinka,  
 3/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla 
 obszaru komunikacji kolejowej w obrębie wsi  Słup,  
 4) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego 
 stanowiącego własność  Gminy Męcinka,  
 5/ zmian w budżecie gminy na 2012 rok,  
 6/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Męcinka na lata 2012 – 2028,  
 7) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy w sprawie nadania 
 statutów  sołectwom. 
7.  Zatwierdzenie projektu uchwały do konsultacji. 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9. Wolne wnioski i informacje.  
10. Zamknięcie sesji.  
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W sprawie porządku obrad glos zabrał skarbnik gminy i zgłosił wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy na rok 2013 
funduszu sołeckiego.  
Innych wniosków w sprawie zmiany porządku posiedzenia nie było. 
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie wprowadzenie zmiany do porządku obrad.  
Za wprowadzeniem dodatkowego projektu uchwały głosowało 15-tu radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę do porządku 
obrad.  
Ad. 2.  
Informację o pracy w okresie od ostatniej sesji przedstawił wójt Zbigniew Przychodzeń. 
Informacja uzupełniona została o wystąpienie dyrektora Zespołu szkół w Męcince Zofię 
Glowiak, która  omówiła osiągnięcia uczniów zespołu a także przekazała obecnym życzenia 
świąteczne.  
W trakcie informacji omówiona została ankieta dot. oceny funkcjonowania oświaty na terenie 
gminy. Wójt zaakcentował obecnym, ze jest okazja wypowiedzenia się na ten temat.   
W sprawie przedstawionej informacji  radny Andrzej Ankus zwrócił się z zapytaniem, czy 
omawiana w informacji inwestycja to będzie biogazownia, czy elektrownia.  
Wójt wyjaśnił, że  firma która przymierza się do tej budowy oprócz procesu wytwarzania 
gazu przewiduje suszenie kukurydzy , nie przewiduje natomiast procesu spalania, odbiorcą 
wytworzonej energii byłby Zakład Opakowań w Męcince. Innych zapytań w sprawie 
informacji nie było.  
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o 
działalności w okresie pomiędzy sesjami  do akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Ad. 3.  
Radni zgłosili następujące zapytania, wnioski  i interpelacje : 
Jolanta Dubińska z Pomocnego  
- przy drodze powiatowej przy wjeździe do p. Bielak obruszył się mostek. 
Agnieszka Śmiłowska z Piotrowic 
- spowodować uwzględnienie w planach remontu dróg powiatowych remont drogi Piotrowice 
–Męcinka. 
Krzysztof Karaban z Chełmca 
Odbudować  przepust  pod drogą gminną między polami.  
Wójt odpowiedział, że za jakiś czas zadanie to zostanie wykonane.  
Franciszek Rudziec ze Słupa 
Czy był odbiór nowych dróg.  
Wójt wyjaśnił, ze przegląd będzie robiony i w przypadku niedoróbek wyciągnięte zostaną 
konsekwencje prawne.  
Grzegorz Pisulski z Myślinowa 
- Konieczne są regulaminy na place zabaw.  
Wójt odpowiedział, że niezwłocznie  podjęte zostaną działania  aby na placu zabaw znalazł 
się regulamin.  
Ad. 4.  
Informację nt. łagodzenia  skutków bezrobocia na terenie gminy Męcinka w 2011 roku 
przedstawiła Barbara Dziasek -  dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze.   
Radni nie  zgłosili żadnych uwag ani zapytań do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka  przyjęła informację Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze nt. łagodzenia  skutków bezrobocia na terenie gminy 
Męcinka w 2011 roku do wiadomości.  
Informacja  stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 5/1.  
Informację nt. stanu bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie gminy Męcinka  w 
2011 roku przedstawił  kierownik Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w 
Jaworze – aspirant Artur Kwolek. 
Radni nie  zgłosili żadnych uwag ani zapytań do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka  przyjęła informację nt. stanu 
bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie gminy Męcinka  w 2011 roku do 
wiadomości i informacja ta  stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 5/2.  
Informację nt. stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Męcinka w 2011 roku 
przedstawił przedstawiciel    Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze – 
st. kapitan Arkadiusz Delikatny. 
Radny Mirosław Brzozowski zwrócił uwagę na  dysponowane siły w ramach krajowego 
systemu ratunkowego. Zadysponowane siły często są nieadekwatne do zaistniałych sytuacji. 
Zbyt dużo jednostek jest zadysponowanych do zdarzenia.  Uczulić dysponentów aby robili 
dokładniejsze rozeznanie zaistniałego zdarzenia.  Innych uwag w sprawie przedstawionych 
informacji nie było.  
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka  przyjęła informację nt. stanu 
ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Męcinka w 2011 roku do wiadomości i 
informacja ta stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 6.   
Przed przystąpieniem  do rozpatrywania uchwał przewodniczący rady poinformował 
obecnych, że  wszystkie projekty uchwał przeanalizowały :  
Komisja Rewizyjna, Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej 
oraz Komisja  Budżetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych.  
W trakcie rozpatrywania i podejmowania uchwał na sali obrad nieobecny radny Krzysztof 
Karaban.  
Ad. 6/1.  
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt. 
W sprawie projektu uchwały głos zabrał radny Wojciech Lichoń i oznajmił, że będzie 
problem z psami. Leśniczy nie mogą odstrzelić dzikich psów, będą całe watahy wałęsały się 
za szukaniem pożywienia.  Będzie to problem dla gminy. Ponadto można się spodziewać, że 
psy będą podrzucane z innych terenów, gdyż opieka nad nimi będzie dla każdej gminy 
kosztowna.  
Radny Andrzej Ankus – miały być podjęte działania w celu czipowania psów.    
Radny Franciszek Rudziec – ile jest psów zarejestrowanych , czy opłacało się podejmować 
uchwałę w sprawie opłaty za psy.  
W sprawie zgłoszonych uwag wójt gminy oznajmił, że przygotuje stanowisko na następną 
sesję.  
Radny Andrzej Ankus zwrócił się z zapytaniem, czy nie można by odłożyć głosowania na 
następną sesję.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że sprawy które poruszyli radni nie są bezpośrednio związane z 
projektem rozpatrywanej uchwały. Ponadto ustawa o ochronie zwierząt obliguje gminy do 
uchwalenia programów do końca marca br. Program ten nie będzie  przeszkodą w 
podejmowaniu innych, szczegółowych, wskazanych przez radnych działań.  
Innych uwag w sprawie projektu uchwały nie było.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu głosowało 14-tu radnych. 
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Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  14 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę w sprawie 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt i 
uchwała w tej sprawie Nr XIV/81/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/2. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla  sołectwa Męcinka. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący  rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  14 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  sołectwa 
Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XIV/82/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/3. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru komunikacji kolejowej w obrębie wsi Słup. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący  rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  14 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  obszaru 
komunikacji kolejowej w obrębie wsi Słup i uchwała w tej sprawie Nr XIV/83/2012 stanowi 
załącznik do protokołu. 
Ad. 6/4. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu 
mieszkalnego stanowiącego własność  Gminy Męcinka. 
W sprawie projektu uchwały z zapytaniem zwrócił się radny Wojciech Lichoń.  
- Czy rada za każdym razem, gdy będzie chciała udzielić bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych będzie podejmowała odrębną uchwałę. Zauważył przy tym, że w poprzednich 
latach funkcjonowała uchwała rady w której była dyspozycja ogólna w tym zakresie.  
Sekretarz gminy Zygmunt Melner wyjaśnił, że w związku ze zmianą ustawy o gospodarce 
nieruchomościami w stosunku do każdego lokalu, uchwała musi być odrębna.  
Więcej zapytań nie było. Radni nie zgłosili żadnych wag do projektu uchwały.  
Przewodniczący  rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  14 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę w sprawie 
udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego stanowiącego własność  Gminy Męcinka i 
uchwała w tej sprawie Nr XIV/84/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/5. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  zmiany budżetu gminy na 2012 rok.  
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący  rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  14 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę w sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2012 rok i uchwała w tej sprawie Nr XIV/82/2012 stanowi 
załącznik do protokołu. 
Ad. 6/6.  
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Kolejny  projekt uchwały dotyczył zmiany  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Męcinka 
na lata 2012-2028. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący  rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  14 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę w sprawie 
zmiany  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Męcinka na lata 2012-2028 i uchwała w tej 
sprawie Nr XIV/86/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/7. 
Następnie rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie  wyodrębnienia w budżecie gminy 
na rok 2013 funduszu sołeckiego. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący  rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  14 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę w sprawie 
wyodrębnienia w budżecie gminy na rok 2013 funduszu sołeckiego i uchwała w tej sprawie 
Nr XIV/87/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6/8. 
Ostatni projekt uchwały dotyczył przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy w 
sprawie nadania statutów sołectwom. 
W sprawie projektu uchwały głos zabrał zastępca wójta Andrzej Czech. Zgłosił wniosek o 
wprowadzenie poprawek do projektu uchwały poprzez : 
1) rozszerzenie treści  ust. 2 w § 1, i po wyrazie „zostanie”,  dopisanie  wyrazów „w 
Biuletynie  Informacji Publicznej Gminy Męcinka,”; 
2) w ust. 3 w § 2  rozszerzenie treści zdania pierwszego poprzez dodanie po wyrazie 
„nadaniem”, wyrazu „nowego”.  
Dodał, że  zmiany te są niezbędne. Pierwsza zmiana dla wskazania miejsca opublikowania 
konsultowanego projektu statutu sołectwa. Natomiast druga zmiana z powodu tego, że 
sołectwa mają nadane statuty, dlatego też zasadnym jest skierować zapytanie – „kto jest za 
nadaniem nowego statutu sołectwu”.  
Innych uwag w sprawie projektu uchwały nie było.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie zmian do projektu uchwały, 
zgłoszonych przez zastępcę wójta.  
Za wprowadzeniem zgłoszonych zmian do projektu uchwały głosowało 14-tu radnych.  
Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy w sprawie nadania statutów sołectwom, 
po wprowadzonych zmianach.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  14 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy w sprawie nadania statutów sołectwom i 
uchwała w tej sprawie Nr XIV/88/2012. 
Ad. 7.  
W sprawie załączonego do materiałów projektu statutu sołectwa, zaproponowanego do 
konsultacji na zebraniach wiejskich radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.    
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  zatwierdzenie projektu statutu sołectwa w 
brzmieniu przedstawianym do konsultacji przez jednostki pomocnicze.  
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Za zatwierdzeniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu sołectwa głosowało 14 
radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka zatwierdziła projekt statutu 
sołectwa zaproponowany do konsultacji z mieszkańcami gminy. 
Ad. 8.  
Odpowiedzi na część interpelacji i zapytań radnych udzielone zostały w trakcie zgłaszania . 
Vide pkt 3 protokołu. Na pozostałe radni otrzymają odpowiedzi na piśmie. 
Ad. 9.  
W sprawach różnych glos zabrali :  
Mirosław Brzozowski zwrócił się z zapytaniem  jak potoczyła się sprawa  uporządkowania 
drogi do wysypiska.  
Sekretarz gminy wyjaśnił, że były tam przeprowadzone prace porządkowe.  
Franciszek Rudziec -  chodzi o drogę od parkingu do p. Telechiewicza . Firma, która 
przewoziła żwir powinna posprzątać.  
Sekretarz gminy odpowiedział, że stwierdził taki  stan i ustalił, ze zgodę  taką wyraził 
pracownik urzędu, za co został ukarany.  
Maria Dobrydnio zwróciła się z wnioskiem aby zlikwidować próg na drodze do Jerzykowa. 
Nie skonsultowano tego z mieszkańcami . 
Sekretarz gminy wyjaśnił, ze  postępowanie przeprowadzono zgodnie z prawem . Dodał, ze 
organizacje ruchu zatwierdza powiat. W momencie ustawiania progu odbyło się zebranie 
wiejskie.  Gmina nie wymyśliła sobie tego przedsięwzięcia, lecz były zgłoszenia od 
mieszkańców  że samochody na tej drodze zbyt szybko jeżdżą stwarzając zagrożenie w ruchu 
drogowym. Dodał, że w miejscach tych będą zamontowane odpowiednie znaki drogowe.  
Andrzej Ankus – czy zgłoszono do naprawy drzwi do świetlicy, drzwi trzymają się na 1 
zawiasie.  
Sekretarz gminy  poinformował zainteresowanych budową przydomowych oczyszczalni 
ścieków , że warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie wniosku. Program jest 
trudny musi być co najmniej 50 posesji.  
Ad. 10.  
Przewodniczący  rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Czternastą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
 
Protokołowała  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 


